
Verkeersbesluit voor het instellen van 

een breedtebeperking voor de Prins 

Hendriklaan te Hooge Mierde 

Het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden 

  

overwegende dat, 

  

• de Prins Hendriklaan te Hooge Mierde onderdeel is van ‘Landgoed De Utrecht’ dat eigendom is van 

ASR Real Estate B.V.; 

• de Prins Hendriklaan een openbaar toegankelijke weg is; 

• ‘Landgoed De Utrecht’ een populair en druk bezocht recreatiegebied is; 

• de Prins Hendriklaan veel gebruikt wordt door fietsers en voetgangers; 

• de rijbaan 3,5 meter breed en daardoor relatief smal is; 

• de Prins Hendriklaan wordt gebruikt door zwaar (landbouw)verkeer waardoor het risico van verkeers- 

onveiligheid voor fietsers en voetgangers groot is; 

• recreëren het primaire doel is van het gebied en dat grote (landbouw)voertuigen daardoor ongewenst 

zijn; 

• ASR Real Estate B.V. gemeente Reusel-De Mierden heeft verzocht een fysieke breedtebeperking in te 

stellen met een vrije doorgang van 2 meter om grote voertuigen te weren; 

• grote (landbouw)voertuigen als alternatief gebruik kunnen maken van de provinciale weg N269, die 

geschikt is voor dergelijke voertuigen; 

• chauffeurs van grote voertuigen door vooraankondigingen tijdig worden geïnformeerd over de beper- 

king om ongewenste manoeuvres te voorkomen; 

• afstemming heeft plaatsgevonden met de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost; 

• de desbetreffende weg gelegen is buiten de bebouwde kom en in beheer en onderhoud is bij ASR 

Real Estate B.V.; 

• dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of be- 

perken van hinder, overlast en schade door het verkeer; 

• voor het instellen van een breedtebeperking een verkeersbesluit genomen dient te worden; 

• in dit besluit de verkeerstekens worden benoemd conform het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens (RVV) 1990; 

• over dit besluit - overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW) - overleg heeft plaatsgevonden met de Regiopolitie Oost-Brabant en dat deze po- 

sitief heeft geadviseerd; 

Nr. 27421 

STAATSCOURANT 28 mei 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 27421 28 mei 2021 1 



  

gelet op: 

  

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet (WVW) 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

(RVV) 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluit: 

  

1. een fysieke breedtebeperking in te stellen met een vrije doorgang van 2 meter voor de Prins Hendrik- 

laan te Hooge Mierde nabij het kruispunt Poppelsedijk-Prins Hendriklaan (GPS coördinaten 51.41976, 

5.10468 / RD coördinaten 135348, 381219); 

2. dit kenbaar te maken aan de weggebruikers door plaatsing van betonelementen met reflecterende 

palen en het verkeersbord C18 van bijlage 1 van het RVV 1990 zoals op onderstaande tekening is aan- 

gegeven. 

Staatscourant 2021 nr. 27421 28 mei 2021 2 



Mededeling 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking hiervan schriftelijk 

bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, Postbus 11, 5540 AA Reusel. 

  

Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift tenminste de volgende gegevens bevat: 

• uw naam, adres, datum en handtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld datum en kenmerk 

vermelden of een kopie van het besluit meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

  

Kunt u niet wachten tot het bezwaarschrift behandeld is? Vraag dan om een voorlopige voorziening bij 

de voorzieningenrechter. Zie de website: www.rechtspraak.nl. 

  

Reusel, 28 mei 2021. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Reusel-De Mierden, 

mr. R.P.B.M. Brekelmans, mw. A.J.M.H. van de Ven 

secretaris, burgemeester 

Staatscourant 2021 nr. 27421 28 mei 2021 3 


